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W połowie lutego startuje kwalifikacja wojskowa 
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Znamy termin tegorocznej kwalifikacji wojskowej. W powiecie
piaseczyńskim rozpocznie się ona 17 lutego, ale mężczyźni z gminy
Konstancin-Jeziorna, w tym głównie rocznik 2006, ale nie tylko, będą
musieli stawić się przed komisją lekarską od 13 do 19 marca. Udział w
kwalifikacji to ustawowy obowiązek.

Kwalifikacja wojskowa zastąpiła kilka lat temu obowiązkowy pobór. W powiecie
piaseczyńskim rozpocznie się 17 lutego i potrwa do 17 kwietnia. Jej celem jest
weryfikacja młodych ludzi pod kątem ich predyspozycji i stanu zdrowia
psychofizycznego dla potrzeb czynnej służby wojskowej.

Kto przed komisję?
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W tym roku przed komisją lekarską stają m.in. mężczyźni z rocznika 2006 r., a także
ci urodzeni w latach 2001–2005, którzy nie posiadają jeszcze określonej kategorii
zdolności do czynnej służby wojskowej. Poza tym kwalifikacją objęte są także:

osoby, które w latach 2023–2024 zostały uznane przez powiatowe komisje
lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa:

przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej;
po zakończeniu  kwalifikacji  wojskowej,  i złożyły wniosek o zmianę
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem
kwalifikacji;

kobiety urodzone w latach 1998–2006, posiadające kwalifikacje przydatne do
służby wojskowej, które nie stawały jeszcze do kwalifikacji wojskowej, oraz
kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku
szkolnym lub akademickim 2024/2025 kończą studia na kierunkach lub kończą
naukę w zawodach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art.
60 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny;
osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji
wojskowej;
osoby o nieuregulowanym stosunku do służby wojskowej do końca roku
kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia, jeżeli nie posiadają określonej
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej i zgłosiły się do kwalifikacji
wojskowej.

Powiatowa komisja lekarska ma swoją siedzibę w Starostwie Powiatowym
przy ul. Chyliczkowskiej 14 (sala konferencyjna na parterze budynku,
naprzeciwko sali obsługi interesanta). To właśnie tam powinna się zgłaszać
osoby z gminy Konstancin-Jeziorna w dniach 13–19 marca 2025 r. (z
wyłączeniem dni wolnych od pracy). Uwaga! Dla kobiet termin wyznaczono na
22 kwietnia 2025 r.

Osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej powinny mieć ze sobą:

dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości;
dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych,
przeprowadzonych w okresie 12-stu miesięcy przed dniem stawienia się do
kwalifikacji wojskowej (jeżeli takie dokumenty posiada), jak również



dokumentację medyczną z wcześniejszego okresu w przypadku chorób i
schorzeń poważniejszych, przewlekłych i długotrwałych – w celu przedstawienia
jej Powiatowej Komisji Lekarskiej;
dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz
posiadane kwalifikacje zawodowe;
dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej,
jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu
nie było możliwe.

Numer kontaktowy do pracownika Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-
Jeziorna prowadzącego sprawy z zakresu kwalifikacji wojskowej: 22 484 24
98. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej powiatu
piaseczyńskiego. 
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